
EKUMENICKÁ MODLITBA 29.11. 2015 na Křenové 
Doprovází sbor z Kohoutovic pod vedením Petry Doffkové a Ireny Veselé 

 

31 Jubilate Deo 
36 Spiritus Jesu Christi 
35 Bonum est confidere  + žalm 7   

ČTENÍ (1 Kor 1, 26–31): Pohleďte, bratři, koho si Bůh povolává: Není mezi 
vámi mnoho moudrých podle lidského soudu, ani mnoho mocných, ani mnoho 
urozených; ale co je světu bláznovstvím, to vyvolil Bůh, aby zahanbil moudré, a 
co je slabé, vyvolil Bůh, aby zahanbil silné; neurozené v očích světa a 
opovržené Bůh vyvolil, ano vyvolil to, co není, aby to co jest, obrátil v nic – aby 
se tak žádný člověk nemohl vychloubat před Bohem. Vy však jste z Boží moci v 
Kristu Ježíši; on se nám stal moudrostí od Boha, spravedlností, posvěcením a 
vykoupením, jak je psáno: ‘Kdo se chlubí, ať se chlubí v Pánu.‘ 
 

53 Dona la pace 
ROZJÍMÁNÍ Rozpory uvnitř společenství v Korintu, kde si každý myslí, že je lepší než 

ti druzí, vedou Pavla, aby poukázal na to, co by mělo být důležité z pohledu křesťana. 
Nejprve apoštol vyzývá věřící v Korintu, aby se podívali na své společenství. Vyzývá je, 
aby si povšimli, že mezi nimi není mnoho lidí, kteří by byli důležití podle toho, co je 
obvykle oceňováno. Poté hovoří o Božím vyvolení; třikrát opakuje „Bůh vyvolil…“  
 

A obrácení vedené Božím vyvolením má ještě další aspekt: to, co předtím neexistovalo, 
začíná prostřednictvím Boha existovat, nachází své místo. Ti, na něž společnost pohlíží 
s opovržením či lhostejností, mají svoji hodnotu v Božích očích. „Z Boží moci jsi v Kristu 
Ježíši.“ On je v podstatě ten jediný, na němž záleží a prostřednictvím něho a v něm. 
Boží vyvolení nás vyzývá, abychom změnili svůj pohled na věci. Jestliže si Bůh vyvolil 
ty, kteří nejsou obvykle oceňováni, nemůžeme ani my k nim zůstat lhostejní.  
 

Můžeme se také naučit dívat se novýma očima i na sebe. Důležité je pouze to, že kvůli 
Bohu jsme v Kristu Ježíši. Nemusíme se dožadovat nadřazenosti nad ostatními či se 
prosazovat, abychom schovali svoje slabosti. Kristus je naším úspěchem a plností 
navzdory našim chybám a selháním. 
 

To, co napsal Pavel Korintským, nás vyzývá, abychom dovolili Božímu vyvolení 
proměnit to, co je pro nás důležité: osvobodit nás od potřeby sebeprosazování se, která 
rozděluje, abychom se stali tvůrci jednoty; osvojit si nový pohled, který dává své místo 
každému. To je způsob, jakým můžeme podle apoštola velebit Boha. 

Ticho (7 min) + Modlitba (Ježíši, naše radosti, chceš nám dát natolik prosté srdce, 

aby nás ani složité životní situace nemohly zcela ochromit. Ty každému říkáš: neboj se, 
i kdyby tvá víra byla docela malá, já, Kristus, zůstanu vždycky s tebou.) 
 

5 Bless the Lord 
 

 Kyrie + PROSBY  
1. Prosíme tě, Bože, ať mezi námi vládne tvůj pokoj a tvá láska ať proměňuje náš 

život. 

2. Dej nám vytrvalost ve víře a vlož do našeho srdce touhu po tvém království. 

3. Prosíme tě za všechny, kdo nesou odpovědnost za společnost a stát, aby 

rozvíjeli a podporovali úsilí o spravedlnost a svobodu. 

4. Kriste, tys vzal na sebe naše bolesti, buď oporou těm, kdo prochází zkouškami. 

5. Prosíme tě za všechny, kdo pomáhají utlačovaným, cizincům, osamělým. 

6. Svěřujeme ti naše blízké a ty, kdo nás prosili o modlitbu a modlí se za nás. 

7. Prosíme tě, aby křesťané v naší zemi a v našem městě byli opravdovými 

svědky naděje a kvasem jednoty. 

Modlitba Páně (Otče náš ...) 

Modlitba u kříže   50 Nada te turbe 
56 Sanctum nomen Domini 

11 Oculi nostri 
19   Magnificat  
N/A O Lord hear my prayer  
12 De noche 
10 Laudate Dominum 

 

Taizé informace:  www.taize.fr  

 V modlitebně ČCE, Jílkova 74: 3.středu v měsíci od 19h: 16.12.2015, 
20.1.2016, 17.2., 16.3., 20.4., 18.5., 15.6., 20.7., 17.8.2016 

 Každou třetí sobotu v měsíci v kostele v Brně v Řečkovicích je adorace se 
zpěvy z Taizé ve 20h: 19.9.2015, 16.1.2016, 20.2., 19.3., 16.4.2016 
 

 O nedělích 7.2.2016, 29.5., 9.10. a 4.12.2016 v 19:45h budou příští 
modlitby se zpěvy z Taizé v kostele na Křenové 

 Pošlete žádost o zasílání programu na email: taize.krenova@gmail.com, pokud 
chcete dostávat bližší informace k modlitbě 

 Evropské silvestrovské setkání se letos koná ve španělské Valencii a jejím 

okolí od 28. 12.2015 do 1.1. 2016. Pozor, přihlašování je pouze do 1.prosince. 

Informace na http://www.taize.fr/cs_rubrique2433.html  

 ČSAD Tišnov nabízí zajištění dopravy na setkání ve Valencii autobusem: Brno 

– Praha – Valencie a zpět. ck-tisnov@csad-tisnov.cz tel. +420 549 411 110  

mailto:taize.krenova@gmail.com
http://www.taize.fr/cs_rubrique2433.html
mailto:ck-tisnov@csad-tisnov.cz

